facilius enī & longius profundere matori ex copia poterit. fit in hoc genere atramentum: ut in auibus: quod p̄ excrementū albū terrenū subsidat. nā id quoq; caret uelica: quātūq; terrenū maxime sit: in atramentum fecernit: & plurimū sepię cōsistit. quoniam plurimū terrenę materię habeat. argumēto sepiū ē: quod tale tantūq; sit. hoc enī polypus caret. lolliigo cartilaginosū ac tenue gerit. Quā ob causam hoc alia habeant: alia careāt: quale que in utroq; habeatur genere dictū iam est. Sed cū exanguta sint & ob eā rem refrigerata & pauida: hīc ut hominū nōnullis per metū fundit̄ aluus: aut excrementū uelice p̄fluit: sic iis accidit qdē necessario: ut metū p̄culsa effūdāt: Sed natura hoc excremento ad p̄sidiū & tutelā eorum abutitur.

Rustata etiā tū locustacea: tum cācri binos dētes habēt c primores: & inter dētes carunculā linguę effigie illā ut dictum iā est: tum stomachum ori cōtinuo iunctum: exiguum p̄portione suorum corporum magnitudinis. hūc excipit uenter in quo locustę & cācrorum nōnulli dētes alios habēt: quoniam supiores illi fecare nō satis queāt. hīc itestinū simplex usq; ad exitum excrementi dirigitur.

Vinetiam singula testatorū genera has easdē optinent q ptes. sed alia explanati⁹: alia obscurius: quāq; maiora cōspectū earū p̄beāt euidētiorē. Cochleę igit̄ & dentes p̄duros acutosq; habēt: ut dictum iā ē: & quod iteriacet dentibus: carnosum similiter: ut mollia & crustata. p̄muscidem etiam ut dictum ē inter aculeū & linguā. Ori aut̄ iūgitur: quasi ingluuies auuū: a qua stomachus ē: quē excipit uēter. in quo sitū ē quod papauer uocat̄: mox itestinū continuū tēdit simplex: originē a papauere ullo ducēs. in omnibus enī testaceis iest hoc excrementum: quod uel esculentum esse p̄cipue sentitur.

Actera etiam turbinata ut purpurę buccina: similiē ut cochleę cōstāt. sūt testatorū genera plura: alia. n. turbinata sūt ut ea quę mō dixi: alia biualuia: alia uniualuia. sed turbiata quoque biualuibus quodammodo assimilātur. quippe quae omnia operculo quodam congenito: carni patulę appōsito claudantur: ut purpurae: buccina: natices: & reliqua generis

eiusdē: idq; p̄sidiū causa. qua enī testa nō p̄tegit: facile offendi posset ab iis q̄ extrinsecus iciderēt. Ceterū uniualue gen⁹ q̄ saxis testa in dorsum data adhēret: seruari pōt. fitq; alieno septo quodāmodo biualue: ut q̄ patellę uocat̄ biualue se cōcludēdo tuetur: ut pectines: ut mituli turbinatū crusta illa p̄tenui quę a frōte itegitur: quasi biualue ex uniualli efficitur. Echinus omnium maxie a natura munitus est: quippe q̄ testa undiq; spinis frequētibus circūuallata celetur: quā rē peculiarē hūc in genere testato sortiri diximus. Natura autē crustatorum cōtra quam mollium cōstat. Altera enī carnis molliciā extra habent: altera iter hunc foris terrenā duriciā optinēt: quāq; echinus nihil hēat carnis. igitur cetera quoq; testata oīa ut dictum ē: habēt & os & linguę effigie & uētrē & ostium excrementi. Sed iter ē situ & magnitudine: q̄ singula quēadmodum se hēant ex cōmētatione dissectiōeq; aīalium petēdum est. q̄dam enī ratione: q̄dam cōspectu ipsorum potius declarāda sunt. Echini et eorum quę uertibula siue tubera appellauit gen⁹ peculiari modo p̄ ceteris cōstāt testatis. habēt echini dētes gnos: & carūculā iter positā dētibus illā: quę in oībus supradictis est: cui stomachus iūgit̄: ab hoc uēter in plura diductus. perinde ac si plures numero uētres hoc aīal habeat. Sūt enim omnes distincti: pleni q; uacātis materię: ex stomacho uno depēdēt: i unūq; ostiū excrementi finiunt. caro (ut dictū est) nulla ē circa uentrē: sed quę oua appellanē nūerosiora teste adhēret: mēbranulis singula obuoluta: et paribus distincta interuallis: nigra etiā q̄dā circū ab ore fusim spargūtur: noīe adhuc nullo appellata: sed cū nō unū sed plura genera echinorū sint: omniū partes qdē eas omnes sortiūt: sed oua appellata: nec oēs cibo idonea: & pua admodū continēt: exceptis iis qui uada icolūt: omnino id ipm ceteris quoq; testatis euenit. caro. n. nō ēque oīum esculēta ē: & excrementū quod papauer uocat̄: q̄busdā cibo idoneū: q̄busdā non idoneum ē. cōtinent hoc turbinata omnia sua clauicula: uniualuia suo fundo ut patellę: biualuia qua nodo ligantur. quod autem ouum uocatur latere dextro biualuia habent. altero latere ostium excrementi continent. Sed errore ouum id uocatur: quippe